[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол

«02»    09    2019 г.

               № 503 -п

Об условиях  приватизации
муниципального имущества

         На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Положением, утвержденным решением Боготольского районного Совета депутатов от 11.11.2008 № 44-317 «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Боготольском районе», решения Боготольского районного Совета депутатов от 25.04.2019 № 28-199 «О прогнозном  плане (программе) приватизации муниципального имущества Боготольского района на 2019 год», руководствуясь Уставом Боготольского  района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Утвердить условия приватизации муниципального имущества, согласно приложению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Земля Боготольская», разместить в сети Интернет на официальном сайте торгов www.torgi.gov и администрации Боготольского района www.bogotol-r.ru.

         3.     Контроль над исполнением постановления возложить на Бакуневич Н.В., заместителя главы Боготольского района по финансово-экономическим вопросам.
         4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Боготольского района

                                                     А.В. Белов
Приложение

к постановлению администрации
Боготольского района

от 02.09. 2019г. №503-п

	Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение о приватизации имущества
	Боготольский районный Совет депутатов

	Характеристика и начальная цена приватизируемого имущества
	1. 1. ГАЗ-32213 специальное пассажирское транспортное средство

Идентификационный номер (VIN)  X9632213070547689;

категория ТС – Д;

Год изготовления ТС -2007;

Модель, № двигателя - *40522Р*73080665*;

Шасси № - отсутствует;

Кузов № 32210070323177;

Цвет кузова - белый;

Мощность двигателя, л.с. 140;

Регистрационный знак С608ХВ.
Начальная цена 55195,0 рублей
2. Легковой автомобиль ВАЗ-21099
Идентификационный номер (VIN)  XТА21099033550769;

категория ТС – Д;

Год изготовления ТС -2003;

Модель, № двигателя – 2111,3684031

Шасси № - отсутствует;

Цвет кузова – золотисто-серый;

Мощность двигателя, л.с. 57,2 кВт;

Тип двигателя бензиновый

Регистрационный знак У 342 ТМ.
Начальная цена 10086,0 рублей

	Способ приватизации
	Открытый аукцион по составу участников

	Шаг аукциона
	1. 2000,0 (две тысячи) рублей – 3,6 %
2. 500,0 (пятьсот) рублей  - 4,9 %

	Рассрочка платежа
	Не предоставляется

	Условия и сроки платежа
	Оплата приобретаемого покупателем имущества  производится единовременным платежом, в течение
10 банковских дней после подписания договора
купли - продажи

	Передача имущества и оформление права собственности на него
	В соответствии с договором купли – продажи не позднее чем через тридцать дней со дня полной оплаты имущества.

	Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение о приватизации имущества
	Боготольский районный Совет депутатов

	Характеристика и начальная цена приватизируемого имущества
	Недвижимое имущество  в составе одного лота (нежилые здания, строения и земельный участок):

1. Земельный участок

Кадастровый номер: 24:06:4601010:320

Площадь 40199 кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов

Местоположение: Красноярский край, Боготольский район, с. Критово. Участок расположен примерно в 300 м. от с. Критово по направлению на юго-запад.

1. Сооружение (зерносушилка)

Красноярский край, Боготольский район, с.Критово, сооружение 5

Кадастровый номер 24:06:4601010:326

2. Сооружение (зерносушилка)
Красноярский край, Боготольский район, с.Критово, сооружение 1

Кадастровый номер 24:06:4601010:325

3. Сооружение (зерносушилка)

Красноярский край, Боготольский район, с.Критово, сооружение 3

Кадастровый номер 24:06:4601010:324

4. Нежилое здание (зерносклад)
Красноярский край, Боготольский район, с.Критово, строение 6

Кадастровый номер 24:06:4601010:323

5. Нежилое здание (зерносклад)

Красноярский край, Боготольский район, с.Критово, строение 2

Кадастровый номер 24:06:4601010:322

6. Нежилое здание (зерносклад)

Красноярский край, Боготольский район, с.Критово, строение 4

Кадастровый номер 24:06:4601010:321

Начальная цена: 727760,00 (семьсот двадцать семь тысяч семьсот шестьдесят) рублей

	Способ приватизации

	Открытый аукцион по составу участников

	Шаг аукциона
	7000,0 (семь тысяч) рублей – 0,96 %

	Рассрочка платежа

	Не предоставляется

	Условия и сроки платежа
	Оплата приобретаемого покупателем имущества  производится единовременным платежом, в
течение десяти банковских дней после подписания
договора купли – продажи имущества

	Передача имущества и оформление права собственности на него
	В соответствии с договором купли – продажи не позднее чем через тридцать дней со дня полной оплаты имущества.